
ŘIMSKOKATOLICKÉ	FARNOSTI	VELKÁ	BYSTŘICE	A	HLUBOČKY	
					FARNÍ	LIST	

20.	4.	2025	 																							Velikonoční	neděle	
POŘAD BOHOSLUŽEB 

PO 
21. 4 

HLUBOČKY 8:45 
 

Za Annu Boháčikovou 

V. BYSTŘICE 10.15 Za Františku Bergerovu 

DPS V. BYSTŘICE 11.15 Mše sv. 

ST 
23. 4 

V. BYSTŘICE 18.15 Mše sv. NENÍ 

ČT 
24. 4 

BUKOVANY 17.00 Na úmysl dárce 

PÁ 
25. 4 

HLUBOČKY 17.00 Za zemřelého tatínka Zdenka 
V. BYSTŘICE 18.15 Za zemřelého Stanislava 

SO 
26. 4 

OLOMOUC 
KATEDRALA  
SV. VÁCLAVA 

15.00 Modlitba růžence 
16.00 Adorace 
17.00 Mše sv. za naše rodiny a nová povolání ke 

kněžské službě 

NE 
27. 4 

HLUBOČKY  8.45 Za zemřelého dědečka 
V. BYSTŘICE 10.15 

 
Na poděkování za dar zdraví 

 
                 Velikonoční přání 
             
Milí farníci, každému z vás přeji velikonoční pokoj v srdci, který pramení  
z Kristova vítězství nad smrtí, z lásky silnější než hřích a z naděje, která 
nezklame. Požehnané Velikonoce vám i vašim rodinám ze srdce přeje  
o. Tomasz 
 

ŽEHNANÍ POKRMU Košíčky s pokrmy k požehnaní prosím doneste zítra na mší 

sv. a nechte je u oltáře. 

 
VELIKONOČNÍ SBÍRKA NA SLUŽNÉ KNĚŽÍ Letos o velikonoční neděli 

proběhne už naposled tradiční sbírka na služné kněží ve farnostech. Pokud vnímáte, že 

služba kněze v naších farnostech má pro vás velký význam můžete to vyjádřit svým 

příspěvkem do této sbírky, která bude předaná do fondu arcibiskupství, ze kterého jsou 

odměňováni kněží za svou službu. Už letos tato sbírka bude součásti veřejné sbírky 

DONATOR. Znamená to, že kolik se vybere o tolik se farnosti zmenší odvod, který je 

stanoven na příští rok. Donátorem své farnosti se můžete stát pomoci registrace na 

stránce DONATOR.CZ 

 
POUŤ ZA RODINY A DUCHOVNÍ POVOLÁNI V sobotu 26. 4 jste srdečně zvaní 

na duchovní pout do katedraly sv. Václava v Olomouci. Modlíme se především za 

naše rodiny a duchovní povolaní z naších farnosti. 15.00 růženenec 16.00 adorace 

17.00 mše sv. Prosím, chtějte se této poutí zučastnit. 

 
VELIKONOČNÍ AGAPÉ O velikonoční neděli po mší sv. jste srdečně zváni na 
VELIKONOČNÍ AGAPE do farní knihovny ve VB. Agapé u prvních křesťanů 
bylo bratrské společenství lásky a sdílení, které se projevovalo konkrétním 
způsobem – společným stolováním. U prvních křesťanu Byl to živý obraz církve 
jako rodiny – lidé se neznali jen z lavic, ale i od stolu. Pomáhalo budovat konkrétní 
vztahy mezi křesťany.  Přejme si tedy navzájem: Ať naše farnost není jen místo, kde 
se sejdeme v neděli v kostele, ale domov, kde se známe jménem, kde si pomáháme, 
kde spolu slavíme i neseme těžkosti. Ať Kristus vzkříšený oživuje naše vztahy, naše 
úsilí i naši radost. A ať i toto dnešní agapé je malým, ale pravdivým znamením Božího 
království mezi námi. 
 
 
SBÍRKY 12 – 13 duben 
BUKOVANY: 1880 Kč 
VELKÁ BYSTŘÍCE: 7914 Kč 
HLUBOČKY: 7530 Kč + platba na učet: 6600 Kč = 14130 Kč 
Velikonoční prodej: 7920 Kč 



 

Ke dni 20. duben 2025 máme  
16 přihlášených donátorů za farnost Velká Bystříce 
5 přihlášených donátorů za farnost Hlubočky 
V celé olomoucké arcidiecézi ke dni 5. duben je už registrovaných 2150 
donátorů.  
Velké díky za vaši ochotu zapojit se do tohoto projektu. 
Celý projekt je popsán na webové stránce: www.donator.cz 
 
Fond donátor  

Milí farníci naších farnosti Velká Bystřice a Hlubočky 

Určitě jste už slyšeli o projektu Donátor, který v olomoucké arcidiecézi 
pomáhá zajistit finanční ohodnocení kněží. Jelikož se církev stále více 
spoléhá na vlastní zdroje, je důležité hledat způsoby, jak tuto službu 
podporovat. Posláním fondu Donátor je vytvořit velkou rodinu malých 
dárců, kterým záleží na budoucnosti olomoucké arcidiecéze a chtějí se 
svými dary podílet zvláště na zajištění mezd pro kněze, kteří působí  
v olomoucké arcidiecézi. Rádi bychom vám proto prezentovali tento 
projekt podrobně o neděli Božího milosrdenství tj. 27. dubna nejdříve ve 
farnosti Velká Bystřice v kostele po mši sv. Dozvíte se více informaci  
o smyslu a účelu tohoto projektu. V následujících nedělích jste srdečně 
zváni do farní kavárny, kde bude pro vás připraveno krátké promítání, 
které ukáže, jak se do projektu zapojit, a také prostor pro dotazy  
a diskusi. Ve farnosti Hlubočky projekt bude prezentován v pozdějším 
čase. 

 

• v roce 2029 nastane úplná odluka církve od státu a 
stát se již nebude finančně podílet na chodu církve

CO SE DĚJE?

• církev musí zajistit prostředky na platy duchovních
• v naši diecézi se jedná o částku 129 miliónů ročně
•

CO TO ZNAMENÁ?

• větší část bude pokryta z hospodářské činnosti církve 
• menší část půjde z darů do fondu na podporu kněží    

KDE SE VEZMOU FINANCE?

NÁS VĚŘÍCÍCH! 
KOHO SE TO TÝKÁ?

• na základě sčítání věřících z roku 2024 a částky 
potřebné k dofinancování platů duchovních se došlo 
k doporučené částce daru za každého věřícího:

50 Kč za měsíc
 
• tuto částku odvádí za své farníky jednotlivé farnosti 

jednou ročně, tzn. 600 Kč za farníka za rok 
• naše farnosti tak do fondu arcibiskupství na podporu 

kněží ročně odvedou částky: 

Velká Bystřice - 86 400 Kč
Hlubočky - 33 600 Kč

JAK TO VYCHÁZÍ?

• farnost na to může použít pouze pastorační peníze, 
tozn. peníze ze sbírek v kostele

• o to méně peněz zůstane farnosti na ostatní činnost

KDE NA TO FARNOST VEZME PENÍZE?

• tak, že přispějete do fondu na podporu kněží a 
pastorace přímo přes:

 

www.donator.cz

• je potřeba se zaregistrovat, vybrat příslušnou diecézi 
(Olomoucká) a naši farnost (Velká Bystřice, Hlubočky)

• vyberete částku, kterou chcete přispět a budete 
informováni o možnostech platby 

• přispívat lze jednorázově či pravidelně

• za každý váš dar bude o stejnou částku snížena 
suma, kterou bude muset na konci roku odvést 
farnost

• peníze vybrané navíc se vrací do příslušné farnosti a 
farnost s nimi naloží podle svých potřeb

JAK POMOCI 
A SPOLUPODÍLET SE?

• zajistit stabilní financování duchovní služby i po 
dokončení odluky církve od státu

• vytvořit velkou rodinu drobných dárců, kterým záleží 
na chodu a budoucnosti církve

• nabídnout věřícím přijmout zodpovědnost za svou 
církev prostřednictvím své solidarity

• nabídnou transparentní a moderní nástroj pro 
dárcovství

CO JE CÍLEM DONÁTORU?

• solidarita - nejen v rámci dárcovství donátorů, ale i 
mezi farnostmi v diecézi, kdy velké farnosti jsou 
solidární s těmi malými, kde se vybere méně

• zodpovědnost věřících za své společné dílo
• transparentnost

KLÍČOVÉ PRVKY PROJEKTU


